
 
 
 
 

 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 04/12/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando prot.n. 2160 del 12/12/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di 

Scienze politiche del 23/01/2025 prot.n. 128; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 24/01/2025 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze politiche; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Scienze politiche. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per l’istituzione di un Albo docenti nell’ambito del Master di II livello in 
«Istituzioni Parlamentari “Mario Galizia” per Consulenti d’ Assemblea», presso il Dipartimento di Scienze politiche. 
 

ART. 2 
 
È  approvato il seguente elenco relativo agli idonei e quindi inseriti nell’albo esperti per il Master di II livello in  Istituzioni 
Parlamentari “Mario Galizia” per Consulenti d’ Assemblea»: 
 

• Aravantinou Leonidi Giulia 

• Balaguer Callejon Francisco 

• Borrello Roberto 

• Busia Giuseppe 

• Califano Licia 

• Cannavò Salvatore 

• Catalano Claudio 

• Cerase Marco 

• Ciaurro Luigi 

• Cimino Gianluca 



 
 
 
 

 
 

• Cirilli Paola 

• Conte Francesco 

• Cozzoli Vito 

• Curreri Salvatore 

• Di Fonzo Marco 

• Di Porto Valerio 

• Donati Simone 

• Falconio Alessio 

• Franchino Marco 

• Frangioni Andrea 

• Gianniti Luigi 

• Gigliotti Alessandro 

• Giovanetti Pierangelo 

• Lanchester Fulco 

• Martini Chiara 

• Martirano Bernardino 

• Mazzola Gianliborio 

• Morisani Sara 

• Palanza Alessandro 

• Panciera Lucia 

• Patta Emilia Alzira 

• Perez Miras Antonio 

• Perna Raffaele 

• Preziosi Daniela 

• Quinzone Garofalo Silvio 

• Rosa Samuele Francesco 

• Rubechi Massimo 

• Sabbatella Antonio 

• Sawicki Jerzy Jan 

• Stegher Giuliaserena 

• Toscano Mario 

• Tucciarelli Claudio 

• Violante Luciano 

• Volpe Giuseppe 

• Zito Antonio 
ART. 3 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Scienze politiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 28/01/2025 

 

 

F.to Il Direttore 
prof.ssa MARIA CRISTINA MARCHETTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa ALESSANDRA PELOROSSO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


